

# 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成17年7月5日

上場会社名 株式会社あみやき亭  
 (URL <http://www.amiyakitei.co.jp>)

(コード番号: 2753 東証第1部・名証第1部)  
 本社所在都道府県 愛知県

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長  
 氏名 佐藤 啓介  
 責任者役職 取締役管理本部長  
 氏名 竹内 隆盛

TEL : (0568) 32 - 8800

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の有無: 無  
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

## 2. 平成18年3月期第1四半期業績の概況（平成17年4月1日 ~ 平成17年6月30日）

### (1) 経営成績の進捗状況

(単位: 百万円、単位未満端数切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	2,640	19.0	292	22.6	312	26.8	184	28.6
17年3月期第1四半期	2,218		238		246		143	
(参考)17年3月期	9,463		1,094		1,105		586	

	1株当り四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当り当期純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	2,935	64	-	-
17年3月期第1四半期	2,450	02	-	-
(参考)17年3月期	9,543	04	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 潜在株式調整後1株当り四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

### [ 経営成績の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰と米中景気の先行き不透明による不安材料は消えないものの、企業部門の改善の恩恵が家計にも浸透しつつあり、雇用、賃金の改善をテコに個人消費にも明るさが出始めております。

当社事業におきましては、米国産牛肉のBSE問題が未解決の中、原価高騰などの影響を受けながらも、当社の強みである食肉の専門知識、技術を活かした国産牛肉のメニュー充実等で、ほぼ計画通りの進捗となりました。

店舗数につきましては、当四半期で8店舗(あみやき亭6店舗、元祖やきとり家美濃路2店舗)の新規出店を行い、店舗数は81店舗(あみやき亭50店舗、元祖やきとり家美濃路31店舗)となりました。

この結果、当四半期の業績につきましては、売上高 2,640百万円(予算比102.4% 前年比119.0%)、経常利益 312百万円(予算比105.7% 前年比126.8%)を達成することができました。既存店の売上高対前年比は98.3%でした。

部門別の概況は以下のとおりであります。

【焼肉部門】

焼肉部門は、4月に三重県で初の出店となる「川越店」と「鈴鹿店」、5月に「四日市日永店」と「弥富店」、6月に「豊橋北山店」と「岐南店」の6店舗を新規に出店しました。新規出店により「あみやき亭」の店舗数は50店舗、売上高1,980百万円（予算比100.6% 前年比117.7%）となりました。既存店の売上高対前年比は95.7%でした。

【焼鳥部門】

焼鳥部門は、5月に「南陽通店」、6月に「岐南店」の2店舗を新規に出店しました。新規出店により「美濃路」の店舗数は31店舗、売上高は659百万円（予算比108.0% 前年比122.9%）となりました。既存店の売上高対前年比は106.4%でした。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	5,962	4,818	80.8	76,494 61
17年3月期第1四半期	3,663	2,736	74.6	46,787 20
(参考)17年3月期	6,020	4,685	77.8	74,221 16

(注) 期末発行済株式数 18年3月期第1四半期 62,988株 17年3月期第1四半期 58,488株  
17年3月期 62,988株

添付資料

- (要約) 四半期貸借対照表
- (要約) 四半期損益計算書
- 生産、受注及び販売の状況

以 上

〔参考〕

平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	5,484	670	360	-
通期	11,600	1,400	750	11,907 02

(注1) 平成17年4月12日に公表しました当初の業績予想と変更はありません。

(注2) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

景気の回復基調から家計消費に明るさが見られるものの、米国で2頭目のBSE感染牛が発見されたことで米国産牛肉の禁輸措置解禁は未だ見通しが立たず、焼肉業界を取り巻く環境は不透明な状況が続くものと予想されますが、当社は食肉の専門集団である強みを活かし、国産牛肉をメイン商品として差別化を図りつつ、原価を含めたコスト管理を徹底することで予定した業績の確保に努めたいと考えております。

当期の業績に影響すると思われる新規店舗の出店につきましては、上期で「あみやき亭」8店舗、「美濃路」4店舗、通期で「あみやき亭」15店舗、「美濃路」8店舗を計画しており、現時点での出店ペースは予定通りで、前回公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

以 上

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月 期第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月 期第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1.現金及び預金	1,903	607	1,296	213.5	2,522
2.預け金	27	27	0	0	32
3.たな卸資産	120	39	81	207.7	74
4.前払費用	93	73	20	27.4	68
5.繰延税金資産	55	43	12	27.9	48
6.その他	41	19	22	115.8	16
流動資産合計	2,241	810	1,431	176.7	2,763
<b>固定資産</b>					
<b>有形固定資産</b>					
1.建物	2,196	1,613	583	36.1	1,895
2.構築物	230	175	55	31.4	179
3.器具及び備品	213	224	11	4.9	177
4.土地	121	121	0	0	121
5.その他	220	150	70	46.7	221
有形固定資産合計	2,982	2,285	697	30.5	2,593
<b>無形固定資産</b>	22	16	6	37.5	18
<b>投資その他の資産</b>					
1.長期貸付金	214	166	48	28.9	190
2.長期前払費用	90	70	20	28.6	73
3.繰延税金資産	21	17	4	23.5	19
4.差入保証金	349	269	80	29.7	325
5.その他	39	26	13	50.0	35
投資その他の資産合計	715	551	164	29.8	644
固定資産合計	3,720	2,853	867	30.4	3,257
資産合計	5,962	3,663	2,299	62.8	6,020
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1.買掛金	335	309	26	8.4	397
2.一年以内返済 予定長期借入金	-	7	7	0.0	-
3.未払金	84	141	57	40.4	199
4.未払費用	252	222	30	13.5	242
5.未払法人税等	161	110	51	46.4	351
6.未払消費税等	22	36	14	38.9	67
7.賞与引当金	86	68	18	26.5	47
8.その他	201	30	171	570.0	31
流動負債合計	1,144	926	218	23.5	1,335
<b>固定負債</b>					
1.その他	-	0	0	100.0	0
固定負債合計	-	0	0	100.0	0
負債合計	1,144	927	217	23.4	1,335

<b>(資本の部)</b>					
資本金	1,290	518	772	149.0	1,290
資本剰余金					
資本準備金	1,244	471	773	164.1	1,244
資本剰余金合計	1,244	471	773	164.1	1,244
利益剰余金					
利益準備金	36	36	0	0	36
任意積立金	1,900	1,401	499	35.6	1,401
当期末処分利益	343	306	37	12.1	710
利益剰余金合計	2,281	1,744	537	30.8	2,148
その他有価証券 評価差額金	1	0	1	96.3	1
資本合計	4,818	2,736	2,082	76.1	4,685
負債、資本合計	5,962	3,663	2,299	62.8	6,020

## 2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月 期第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月 期第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>売上高</b>	2,640	2,218	422	19.0	9,463
<b>売上原価</b>	1,023	885	138	15.6	3,754
売上総利益	1,616	1,332	284	21.3	5,709
<b>販売費及び 一般管理費</b>	1,323	1,094	229	20.9	4,614
営業利益	292	238	54	22.7	1,094
<b>営業外収益</b>	21	8	13	162.5	34
<b>営業外費用</b>	1	0	1	667.0	23
経常利益	312	246	66	26.8	1,105
<b>特別利益</b>	-	-	-	-	24
<b>特別損失</b>	1	2	1	50.0	8
税引前四半期 (当期)純利益	311	244	67	27.5	1,120
法人税、住民税 及び事業税	135	104	31	29.8	545
法人税等調整額	8	3	5	126.5	11
四半期(当期) 純利益	184	143	41	28.7	586
前期繰越利益	158	162	4	2.5	162
中間配当額	-	-	-	-	39
四半期(当期) 未処分利益	343	306	37	12.1	710

### 3.生産、受注及び販売の状況

#### (1)生産実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別	当第1四半期期間 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前年同四半期期間 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前期期間 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
			%		%		%
肉	類	349	100.0	235	100.0	1,102	100.0
合	計	349	100.0	235	100.0	1,102	100.0

(注)1.金額は製造原価によって表示しております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

#### (2)受注状況

当社は、見込生産を行っておりますので、受注状況については記載すべき事項はありません。

#### (3)販売実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別	当第1四半期期間 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前年同四半期期間 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前期期間 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
			%		%		%
売	焼肉部門	1,980	75.0	1,681	75.8	7,122	75.3
高	焼鳥部門	659	25.0	536	24.2	2,341	24.7
合	計	2,640	100.0	2,218	100.0	9,463	100.0

(注)1.販売数量は、数量単位が多岐にわたるため、記載を省略しております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

#### (4)地域別販売実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別	当第1四半期期間 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕			前年同四半期期間 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕			前期期間 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕		
		売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数
あみやき亭			%		%			%		
愛知県		1,830	69.3	45	74.1	38	6,974	73.7	43	
(名古屋市内)		(858)	(32.5)	(20)	(39.9)	(20)	(3,579)	(37.8)	(20)	
(名古屋市外)		(971)	(36.8)	(25)	(34.2)	(18)	(3,395)	(35.9)	(23)	
岐阜県		37	1.4	2	1.7	1	148	1.6	1	
三重県		112	4.3	3	-	-	-	-	-	
焼き鳥家美濃路			%		%			%		
愛知県		658	24.9	30	24.2	26	2,341	24.7	29	
(名古屋市内)		(320)	(12.1)	(14)	(12.6)	(13)	(1,201)	(12.7)	(14)	
(名古屋市外)		(338)	(12.8)	(16)	(11.6)	(13)	(1,139)	(12.0)	(15)	
岐阜県		1	0.1	1	-	-	-	-	-	
合	計	2,640	100.0	81	100.0	65	9,463	100.0	73	